[image: image1.jpg]

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

                            ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                       ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ  №  310 /58 (проект)
 31 января  2019 года

Об итогах работы территориальной  административной комиссии

Еланского муниципального района Волгоградской области за 2018 год

Заслушав и обсудив информацию председателя территориальной административной комиссии  Еланского муниципального района Волгоградской области об итогах работы территориальной административной комиссии  Еланского муниципального района Волгоградской области за 2018 год, руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
Еланская районная Дума третьего созыва

РЕШИЛА:
1.Информацию об итогах работы территориальной административной комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области за  2018 год принять к сведению.

2. Рекомендовать территориальной административной комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области:

а) активизировать   работу  по составлению протоколов об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Волгоградской области об административной ответственности;

б) в целях реализации законодательства  об административных правонарушениях  проводить  совместные мероприятия – рейды  с должностными лицами органов местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях.
3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы по  местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                                 Д.Ф.Литвинов